A Secretaria-para oficiar e arquivar.

Sala das

Edilson Ferreira da Silva

EDILSONFERhgaila

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 247/2022

Excelentíssimo Senhor
SEBASTIÃO TIAGO DE QUEIROZ —  Tao  Tiago
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA/ MG

Senhor Presidente,

0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa
Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, que licite a
compra da  Van  e da Mini  Van,  verba esta que já está nas contas da Prefeitura e
liberada para compra, verba que foi doada pelo Deputado Estadual Arnaldo, reeleito.
Essa  Van,  vai atender a grande demanda dos pacientes do Distrito de Alexandrita.

A ambulância do Distrito tem dia que vem até 09 pessoas e muitas vezes
faz mais de 10 viagens no dia, trazendo pacientes para o ambulatório em Iturama.

Com essa  Van  isso não vai mais colocar em risco a vida e a segurança
dos pacientes que necessitam de atendimento medico em Iturama.

JUSTIFICATIVA

0 dinheiro está na conta disponível, o Deputado reeleito Arnaldinho
enviou a verba e o povo esta clamando por essa  Van  no Distrito de Alexandrita.

Iturama/MG, 13 de outubro de 2022.

2.. 	'

k o
i*A110

 It"

i

M

0

e 1r to de Godoy
Vereador

MS DE ALMEIDA

VEREADOR
bat

Av. Prefeito  Juca Padua, 235 - telefax (034/3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1